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Projektus teikia: Švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

Projektų tikslas: atsižvelgiant į praktikoje kilusias problemas, patikslinti paramos, 

įstojusiems į aukštąsias mokyklas ne Lietuvos Respublikoje, skyrimo tvarką, o taip pat sudaryti 

sąlygas Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės piliečiams ir jų šeimos 

nariams įgyti ar išsaugoti iki išstojimo iš Europos Sąjungos dienos turėtas teises į šią paramą. 

Dabartinė situacija. Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatyta tvarka gali būti 

skiriama parama (iki 530 BSI, t.y. 20 140 eurų vieniems studijų metams) įstojusiems į aukštąsias 

mokyklas ne Lietuvos Respublikoje ir jose studijuojantiems Lietuvos Respublikos piliečiams, taip 

pat kitų Europos Sąjungos valstybių narių, Europos laisvosios prekybos asociacijos valstybių 

piliečiams, dirbantiems ir (arba) turintiems teisę nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje, ir jų 

šeimos nariams. Ši parama gali būti skiriama ir kitų užsienio valstybių piliečiams ir asmenims be 

pilietybės, turintiems teisę nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje. Paramą gavęs asmuo 

įsipareigoja 3 metus po studijų baigimo dirbti Lietuvoje. 2018 m. šiai paramai išmokėti iš viso 

buvo skirta 240 tūkst. eurų. Paramą gavo 15 asmenų. 

Projektų esmė. Patikslintas asmenų teikiamų dokumentų sąrašas, kriterijai, konkursinio 

balo skaičiavimo taisyklės, išsamiai reglamentuota asmenų teikiamų prašymų ir dokumentų 

tinkamumo vertinimo tvarka, patikslintos paramos mokėjimo nutraukimo, sustabdymo, asmens 

įsipareigojimo įsidarbinti sąlygos.  

Taip pat numatyta, kad Jungtinei Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystei išstojus 

iš Europos Sąjungos įsigaliotų atitinkamai patikslintas paramos skyrimo aprašas.  

2019 m. šiai paramai skiriama 300 tūkst. eurų valstybės biudžeto lėšų. 

Derinimas. Projektai buvo derinami su visoms ministerijoms, taip pat Valstybiniu studijų 

fondu, Lietuvos studentų sąjunga, Europos teisės departamentu, Valstybine duomenų apsaugos 

inspekcija. Teisingumo ministerijos pastabos, į kurias neatsižvelgta ar atsižvelgta iš dalies 

aptariamos derinimo pažymoje. 

Atitiktis Vyriausybės programai. Projektas įgyvendina Vyriausybės programos 

128.8 papunkčio nuostatas – siekiant sukurti finansavimo modelį, skirtą į geriausius užsienio 

universitetus įstojusių studentų studijų kaštams padengti, su įsipareigojimu apibrėžtą laikotarpį 

grįžti į Lietuvą ir pritaikyti užsienyje įgytas kompetencijas. 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome: 

1. Patikslinti projektą pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2019 m. gegužės 21 d. 

išvadoje Nr. NV-1382 pateiktas pastabas ir pasiūlymus. 
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2. Atsižvelgiant į konkurso organizavimo praktiką ir administracinę naštą, įvertinti poreikį 

numatyti (4.1 papunktis), kad parama gali būti skiriama asmenims, kurie yra įstoję (pakviesti 

studijuoti) arba jau studijuoja mokyklose, patenkančiose tarp pirmų 50 (o ne 100) aukštųjų 

mokyklų bent viename iš 3 pasaulinių reitingų ir atitinkamai patikslinti konkursinio balo 

skaičiavimo tvarką (19.1 papunktis); 

3. Kadangi konkurse gali dalyvauti į užsienio aukštąją mokyklą pakviestas (priimtas) ar joje 

jau studijuojantis asmuo, įvertinti tikslingumą įpareigoti asmenį kartu su prašymu pateikti brandos 

atestatą su dalykų įvertinimais ir kitus 11.7. papunktyje nurodytus dokumentus. Atitinkamai 

reikėtų koreguoti ir 19.2. papunktį. 

4. Suderinti 12.2, 19.3.2 ir 49.2 papunkčius, susijusius su neįgalaus asmens galimybe gauti 

paramą ir būti atleistam nuo prievolės ją grąžinti. 

5. Svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje prieš tai aptarus tarpinstituciniame pasitarime. 
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